Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Asistent sluzby poradkové policie

Asistent sluzby poradkové policie pIni zakladni Ukoly policie v oblasti dohledu nad vefejnym pofadkem a bezpec¢nosti, odhaluje a vyfizuje
prestupky svérené do plsobnosti policie v blokovém fizeni, provadi diléi Gkony v trestnim Fizeni.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:
Regulovana jednotka prace:
Predpis regulujici vykon

povolani:

CZ-ISCO

Ozbrojené sily a bezpecnostni sbory
Policie CR

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Prislusnik sluzby pofadkové policie - asistent, Policista pofadkové policie - asistent

Policista - asistent
Asistent sluzby dopravni policie, Asistent sluzby cizinecké policie,
Ano

ID

103182

Povolani je vykonavano v souladu se zakonem &. 273/2008 Sb., o Policii Ceské republiky a zakonem &.

361/2003 Sb., o sluzebnim pomeéru pfislusnikt bezpecénostnich sbord.

o 54123 - Asistenti Policie CR

e 5412 - Policisté

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Policisté (CZ-ISCO 5412)

Kraj

StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzenisky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Mzdova sféra

Od Median Do Od

- - - 39 722 K¢

- - - 39 236 K¢

- - - 40 399 K¢

- - - 27 949 K¢

- - - 38 651 K&

- - - 36 712 K¢

- - - 38917 K&

- - - 39 808 K¢

- - - 30 897 K&

- - - 41 234 K&

- - - 39 541 K¢

- - - 38 367 K¢

- - - 40 912 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Platova sféra

Median

52 582 K¢

51 052 K&

50 754 K&

47 252 K&

53 994 K&

49 309 K&

50 091 K¢&

49 455 K¢

43 688 K&

54 328 K&

51 164 K&

50 295 K¢

51 634 K&

Do

70 266 K&

62 991 K¢

58 776 K&

64 768 K&

64 487 K&

63 430 K&

60 809 K&

62 840 K&

58 719 K&

66 467 K&

61 802 K&

61 256 K&

64 922 K&
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Ccz-Isco
5412 Policisté
54123 Asistenti Policie CR

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

5412 Policisté

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

ID

103182

Median za CR celkem
Mzdova sféra Platova sféra
- 54 303 K&

- 25 593 K¢

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C5412

Typ Nazev Kaéd

RVP Bezpecnostné pravni ¢innost 68-42-M/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru bezpe€nostné pravni ¢innost 6842M
Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kaéd
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou XxxxL
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) XXXXM

Legislativni pozadavky

« QualificationRequirementGravityEnum.1 - Rizeni osobnich automobilti - fidigsky prikaz sk. B podle vyhlasky &. 31/2001 Sb., o

fidi¢skych priikazech a o registru fidicd

Dalsi vhodné kvalifikace

« QualificationRequirementGravityEnum.1 - Zakladni odborna ptiprava piislugnika Policie CR

Kompetencni pozadavky
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C5412
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Odborné dovednosti

Kéd

121.E.2033

121.D.8011

121.E.2011

121.E.2509

121.E.2017

121.E.2028

121.E.2523

121.E.2079

121.E.2110

121.E.2620

121.E.2012

121.C.2022

21.E.2311

121.E.3011

121.B.6001

121.D.8028

Nazev

Zabrafnovani pachani prestupkové a trestné ¢innosti, zajistovani
vefejného poradku v obci, ochrany bezpec€nosti osob a majetku

Vyfizovani prestupkl svérenych do plsobnosti policie v blokovém
fizeni

Vykonavani zékladnich tukonu policie pfi sluzbé v oblasti dohledu
nad vefejnym poradkem a bezpecnosti

Provéadéni jednoduchych Ukon( pfi patrani po osobach a vécech

Zajistovani vetejného potradku v ramci integrovaného zachranného
systému

Provéadeéni zakroku proti pachatelim, pouzivani donucovacich
prostredku

Zajistovani a pfedvadéni osob

Zajisténi mista €inu

Ovladani stfelnych zbrani

Zajistovani informaci o diikazech, svédectvi, stop aj. indicii

Vyuzivani technickych pomucek a prostfedku pfi sluzbé v oblasti
dohledu nad vefejnym poradkem a bezpecnosti

Pfijimani oznameni od ob¢anu

Stfezeni a eskortovani osob omezenych na svobodé
Kontrola stfezeného objektu

Rizenf sluzebnich vozidel

Vedeni zaznam0 o prabéhu sluzby a podavani hlaSeni nadfizenym

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

121._.0001
121._.0006
121._.0003
121._.0099
121._.0072

Nazev

poradkova ¢innost policie

metody a postupy patrani a vysetfovani, prace s informacemi
drzeni, no$eni a pouzivani strelnych zbrani

pravni zaklady bezpecénostni ¢innosti

zasady soudinnosti s jednotkami I1ZS, Policie CR a vymezenymi
osobami

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

103182

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
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Odborné znalosti

Kéd

121._.0008

Nazev

zakladni pravni normy a ustanoveni s dirazem na bezpecnostné
pravni problematiku a ochranu osobnich Gdaju

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b02

b05

Nazev
ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu

Pravni povédomi

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

53

52

5.1

4.4

4.3

4.2

41

3.3

3.2

3.1

2.5

24

2.2

2.1

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitélniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Reseni technickych problém(i

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostrednictvim digitalnich technologif
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu

Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Uroven 1-8

ID

103182

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
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Digitalni kompetence

Kod Nazev

5.4 Identifikace nedostatk( v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod Nazev

2.1 Kompetence k efektivni komunikaci

2.2 Kompetence ke kooperaci

4.6 Kompetence k vykonnosti

1.4 Kompetence ke zvladani stresu a zatéze

Popisy urovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Zdravotni podminky

Poznamka ke zdravotnim podminkam:

Zdravotni zpUsobilost k vykonu povolani je upravena vyhlaskou ¢. 393/2006 Sb., o zdravotni zpUsobilosti.

ID

103182

Uroven 1-4

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po

konzultaci s Iékarem.
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